Соглашение о сотрудничестве ЛЬ +
г.Волгоград u0Цо а? 2025 r.

волгоградский филиал федера,чьного государственного бюджетного образовательного
учреждения инклюзивного высшего образования кроссийский государственный университетсоциаJIьньIх технологий>>, именуемый в дальнейшем <Волгоградский филиал РГУ СоцТех), В
лице директора Волгоградского филиала кргу Соцтех> Волкова Сергея Константиновича,
действуюЩей на основаниИ довереннОсти Nq 8 от 09 января 2о25 ;., с одной стороны, и
муниципа-пьное казенное общеобразовательное учреждение Горноба-пыклейская Ър.дп""школа !убовского муниципаJIьного района Волгоградской области именуемое в
ДаЛЬНеЙШеМ МКОУ ГОРНОбаrrыклейская СШ, в лице директора Павrlовой Люл{ми.цы
николаевilы, действующего на основании Устава с другой сiоро"ы, а совместно в
дальнейшем именуемые <стороны> заключили настоящее соглашение (лалее - Соглашение) о
нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящегО соглаIцения является установление партнерских
отношениЙ в целяХ совместной деятельности по организации и совершенствованию
долговременных форм профориентационной работы среди учатцихся

|.2. Щеловое сотрудничество в образовательной
деятельности.

1.3. Развитие познавательного интереса учащихся, поиск

других сферах

и поддержку

к постYплению Е

в проведении предметньIх

талантливой молодежи,
1.4, Привлечение И подготовка }п{ащихся и молодежи

кВолгоградский филиал РГУ СоцТех>.
1.5. ,ЩоговоР носиТ долгосрочный характер и предусматривает постоянную и

систематическую работу со школьниками.
2. обязательства школы

2.\. Проводить регулярно профориентационную работу, ориентируя
r{ащихсЯ учебногО заведения на поступление в кВолгоградский филиа_тl РГУ СоцТер.

2,2. обеспечиТь активное участие школьников в предметных Олимпиадах,
проводимЫх кВолгоградским филиа,том РГУ СоцТех>.

2.з, Принимать активное участие в проведении Дня открытьIх дверей
проводимЫх <ВолгогРадским филиалом РГУ СоцТех>.

3.Обязательства Волгоградского филиала (РГУ СоцТех>

3.1, Проводить консультации для поступающих в кволгоградский филиал ргу
СоцТех> учащихся
3.2. ПроводитЬ р..уr"рr" ,рф"риеНтационную работу среди учащихся

, ориентиРуя иХ на поступЛение в <Волгоградский филиал РГУ СоцТех>.
3.з, Организовать участие школьников в предметных Олимпиадах, проводимых

<Волгоградским филиа-гrом РГУ СоцТех>.
З.4. Оказывать методическую помощь

школьньIх Олимпиад.
3.5. ОрганизовыватЬ встречи (кдни открытых дверей>) с преtrодавателями и

обучающИмися кВолгоградского филиала РГУ СоцТех>.

4. Формы взаимодействия

4.1. обмен информацией, относящейся к области сотрудничества.
4.2. Планирование, организация и проВедение coBMecTHbIx мероприятий (разработки

программ), направленных на достижение целей настоящего Соглашения.

I 4,З. Консультации по вопросам, относящимся
представляющим взаимный интерес.

к деятельности сторон

Щополнительно к настоящему
подписывать Планы совместной работы.
после их подписания Сторонами,

5.Организация сотрудничества

Соглашению Стороны могут разрабатывать и
планы становятся неотъемлемой частью Соглашения

б, Срок действия, порядок изменения и расторжения Соглашения

б.1. Настоящее Соглашение заключается на неопределенный срок.
6,2, Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в одностороннем порядке любойиЗ СтороН посредствоМ направления соответств}тощего уведомления лругой Стороне.настоящее соглашение считается расторгнутым с момента получения указанного уведомленияСтороной.
6,З, ВСе ИЗМеНеНИЯ И ДОПолнения к настоящему Соглашению должны бытьсоставлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.6,4, СторонЫ извещаюТ друг друга об изменении наименований, аДресов и другойважной информации в течение пяти рабочих дней с момента изменения.

7. Заключительные положения

1,1, Стороны будут принимать все необходимые меры для устранения возникшихмежду ними разногласий путем двусторонних переговоров.
7,2, Заключая настоящее Соглашение,

-Стороны
заjIвляют Друг лругу следующее изаверяют друг друга в следующем:

стороны имеют все соответствующие полномочия на заключение настоящегоСоглашения;
лица' подписывающие от лица Сторон настоящее Соглашение И все документы,относящиеся к нему, надлежащим образом назначены на должность и уполномочены наподписание настоящего Соглашения и всех документов, с ним связанных;
закJIючение настоящего Соглашения не нарушает и не нарушит никаких положений

учредитеЛьньIх докр{ентов Сторон или действующего законодательства Российской
Федерации.

7,3, Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическ},ю силу, по одному экземпляру Для каждой из сторон.

8,Адр"u

Во:: l,огралский фил иат Федерал ь ноI,о
государствен}{ого бюдхсетного
образовательного учреждения
ин,кJIюзивного высшего образоваri ия
кроссийский государственный университет
социа,'rьньж технологий >

Адрес места нахождения: 400040
Волгоградская обл., г.Волгоград, ул.
Поддубного, д.15
т. 8(8442) 73-05-41

и подписи Сторон

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
Горноба_lrыклейская средняя школа
Щубовского муниципаJIьного района
Волгоградской области

Волков
Щиректор Павлова